
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

06.12.2022 № 629 

г. Свободный 

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 
в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа Управления образования от 19 
ноября 2022 № 521 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном 
году» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

2. Наградить грамотами победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
произвести доплату учителям, подготовившим победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления В.В.Булыгин 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

№629 от 06.12.2022 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

1. Алешко Дмитрий Михайлович обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; 

2. Анисовец Алина Алексеевна, обучающийся МОАУ СОШ № им. К.Н. 
Чубаровой, г. Свободного, призёр в олимпиаде по литературе. 

3. Аргунова Анна Юрьевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №6 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по химии; 

4. Артемьева Алина Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по экологии; 

5. Асаулко Екатерина Аркадьевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

6. Афанасьева Виктория Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по географии 

7. Баженов Арсений Александрович, обучающийся МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

8. Бибик Эльвира Алексеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №192 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

9. Бондаренко Вадим Игоревич, обучающийся 9 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по химии; 

10. Бондарик Ирина Александровна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного, победитель в олимпиаде по литературе, русскому языку, 
биологии, призёр в олимпиаде по экологии; 

11. Борблик Кирилл Алексеевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №6 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

12. Бородин Артем Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

13. Бочеева Мария Николаевна, обучающаяся 11 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по английскому языку, математике, 
призёр в олимпиаде по обществознанию, физической культуре, русскому языку; 

14. Брежнева Кристина Константиновна, обучающаяся 10 класса, призёр в 
олимпиаде по английскому языку; 

15. Булгакова Елизавета Александровна, обучающаяся 7 класса МОАУ 
СОШ №1 г. Свободного, победитель в олимпиаде по технологии, истории, призёр в 
олимпиаде по обществознанию, русскому языку; 



16. Быковских Ника Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ Г.ОТТТ 
№6 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; 

17. Василец Софья Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СПИТ №2 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

18. Ватрубин Дмитрий Андреевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по географии, истории; 

19. Вейтенец Руслан Сергеевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного призёр в олимпиаде по физической культуре; 

20. Вертипрахова Виктория Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ 
СОШ №11 г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию; 

21. Воронина Татьяна Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

22. Гавриленко Михаил Александрович, обучающийся 11 класса МОАУ 
СОШ 2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по технологии; 

23. Галицкий Кирилл Дмитриевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№6 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

24. Галяутдинов Артур Юрисович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, победитель в олимпиаде по информатике и ИКТ; 

25. Гладкова Марина Игоревна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по немецкому языку; 

26. Гладышева Владислава Сергеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, победитель в олимпиаде по обществознанию, призёр в 
олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, английскому языку; 

27. Гнеушева Мария Семёновна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

28. Гогин Ярослав Тарасович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №8 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

29. Голинко София Андреевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по географии; 

30. Голобородько Максим Евгеньевич, обучающийся МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по экологии; 

31. Голованов Михаил Валерьевич, обучающийся 8 класса МОАУ 
СОШ№2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

32. Головкова Софья Сергеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №6 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по обществознанию; 

33. Гончаров Кирилл Денисович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, победитель в олимпиаде по физической культуре; 



34. Гордейко Дарья Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по экологии, призёр в олимпиаде по 
физической культуре;; 

35. Горев Данил Геннадьевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №5 им. 
К.Н. Чубаровой, призёр в олимпиаде по биологии; 

36. Горемыкин Евгений Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ 
СОШ №2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физике; 

37. Горошкин Федор Алексеевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, победитель в олимпиаде по экологии, немецкому языку; 

38. Горькавая Виктория Андреевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного, победитель в олимпиаде по физической культуре. Призёр в 
олимпиаде по русскому языку; 

39. Готовцев Ярослав Алексеевич, обучающийся МОАУ СОШ №11 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по астрономии, обществознанию; 

40. Гох Эдуард Александрович, обучающийся МОАУ СОШ №192 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

41. Грибанов Владимир Викторович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

42. Громобоев Артём Игоревич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

43. Губарь Артем Егорович, обучающийся МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 
победитель в олимпиаде по технологии; 

44. Гузов Макар Викторович, обучающийся 11 класса МОАУ гимназия №9 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

45. Гулевич Анастасия Сергеевна, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, победитель в олимпиаде по технологии, призёр в олимпиаде по 
основам безопасности жизнедеятельности; 

46. Гулевич Екатерина Максимовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по литературе, математике; 

47. Гундарева Анна Матвеевна, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по китайскому языку; 

48. Демьянов Георгий Константинович, обучающийся 11 класса МОАУ 
СОШ №2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию, истории; 

49. Джиоева Валерия Дмитриевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по русскому языку; 

50. Долженкова Виктория Владимировна, обучающаяся МОАУ СОШ №2 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по литературе; 

51. Дудка Кирилл Антонович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №11 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 



52. Дурдыев Захар Сердарович, обучающийся МОАУ СОШ №6 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

53. Ёлкина Кристина Владимировна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, победитель в олимпиаде по немецкому 
языку; 

54. Ермолаева Мария Андреевна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по китайскому языку, призёр в 
олимпиаде по русскому языку; 

55. Ефимов Михаил Витальевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию; 

56. Жеймашина Александра Олеговна, обучающаяся 9 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по праву, обществознанию, 
французскому языку, призёр в олимпиаде по экологии, географии, биологии, 
русскому языку, искусству (МХК); 

57. Желудкова Софья Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

58. Жуйкова Софья Олеговна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №11 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию; 

59. Жуков Матвей Тимофеевич, обучающийся 11 класса, МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по истории; 

60. Заводная Оксана Асканасовна, обучающаяся 11 класса МОАУ 
гимназия 39 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

61. Загорулько Илья Алексеевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №6 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, 
истории; 

62. Зайнуллина Дарина Алмазовна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по литературе, призёр в олимпиаде по 
экологии, биологии; 

63. Заломская Полина Сергеевна, обучающаяся МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по литературе; 

64. Захарченко Анастасия Львовна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по русскому языку; 

65. Зацепина Виктория Вячеславовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

66. Здриль Дмитрий Витальевич, обучающийся МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по истории, призёр в олимпиаде по 
информатике и ИКТ, обществознанию, географии; 

67. Зенина Карина Юрьевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №11 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 



68. Зенина Полина Юрьевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №11 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

69. Зиганшин Богданур Ленарович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по географии; 

70. Зорина Мария Олеговна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по биологии, математике, искусству (МХК), 
призёр в олимпиаде по химии; 

71. Зуева Алёна Вадимовна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия №9 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по обществознанию; 

72. Зюзько Роман Сергеевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №8 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, 
физической культуре, географии; 

73. Иванов Андрей Игоревич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №8 г. 
свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

74. Иост Ева Владимировна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия №9 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по математике; 

75. Казанцева Полина Андреевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

76. Кайков Андрей Олегович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №8 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

77. Калашников Антон Михайлович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по информатике и ИКТ, основам 
безопасности жизнедеятельности; географии ; 

78. Капустина Анастасия Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ 
СОШ №1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; 

79. Каралаш Антон Александрович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по технологии; 

80. Кармишин Максим Андреевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

81. Кащеев Владислав Евгеньевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; 

82. Кириченко Артём Денисович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №8 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по экологии; 

83. Киселёва Алина Егоровна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

84. Клинкова Юлия Павловна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ № 11 г. 
свободного, призёр в олимпиаде по литературе; 



85. Ковалева Наталья Андреевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по биологии; 

86. Коваленко Вадим Юрьевич, обучающийся 11 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию; 

87. Коваленко Олеся Романовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

88. Козлик Ксения Егоровна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию; 

89. Колесникова Елизавета Романовна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, победитель в олимпиаде по 
экономике, призёр в олимпиаде по технологии; 

90. Колтович Кирилл Алексеевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№ 192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

91. Кондратьев Владислав Романович, обучающийся 11 класса МОАУ 
СОШ №1 г. Свободного, победитель в олимпиаде по экономике, физике, 
географии, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, 
экологии; 

92. Кондрашева Алина Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №2 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

93. Копчинский Ян Сергеевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по русскому языку; 

94. Корнева София Борисовна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия №9 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по химии; 

95. Корниенко Альбина Юрьевна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного победитель в олимпиаде по физике; 

96. Королёва Ксения Игоревна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №8 г. 
свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

97. Коцинь Сергей Александрович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№6 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; 

98. Кочкина Арина Алексеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

99. Кривенко Софья Матвеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по английскому языку; 

100. Крючкова Ольга Павловна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

101. Кузьмина Вероника Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ 
СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, победитель в олимпиаде по 
экономике; 



102. Куракина Полина Александровна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№8 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

103. Курбатова Екатерина Юрьевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, победитель в олимпиаде по технологии, 
призёр в олимпиаде по русскому языку; 

104. Курдюкова Дарья Игоревна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

105. Лавринов Владислав Антонович обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по химии; 

106. Лазарев Александр Сергеевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, победитель в олимпиаде по информатике и ИКТ; 

107. Лакеев Платон Сергеевич, обучающийся 7 класса МОАУ гимназия №9 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по литературе; 

108. Лебедева Алиса Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; 

109. Леонов Иван Владимирович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №6 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

110. Литвинова Виктория Олеговна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№6 г. Свободного, победитель в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности, истории, призёр в олимпиаде по физической культуре, 
географии, биологии, математике; 

111. Мажуга Диана Вадимовна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия №9 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, 
искусству (МХК); 

112. Макаркина Вероника Дмитриевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№;1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

113. Макаров Андрей Денисович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; призёр в олимпиаде по обществознанию, географии, русскому 
языку; 

114. Макиенко Ульяна Анатольевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой, победитель в олимпиаде по географии; 

115. Марченко Владислав Дмитриевич, обучающийся 10 класса МОАУ 
СОТ TT №192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; 

116. Маскова Екатерина Владимировна, обучающаяся 9 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного призёр в олимпиаде по обществознанию; 

117. Матющенко Варвара Викторовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№6 г. Свободного, победитель в олимпиаде по биологии; 



118. Медведьева Софья Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по математике; 

119. Мересьева Виктория Сергеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

120. Микулич Олеся Андреевна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия №9 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по химии; 

121. Мирошник Станислав Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ 
СОШ №2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по физике, призёр в олимпиаде 
по географии, биологии; 

122. Мосеева Дарья Александровна, обучающийся 10 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по экологии, математике, 
химии, искусству (МХК), призёр в олимпиаде по географии; 

123. Нижегородцев Виктор Сергеевич, обучающийся 7 класса, МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

124. Одиноких Инга Вадимовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №6 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по химии; 

125. Павлей Мария Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по литературе, химии; 

126. Пасечник Кира Сергеевна, обучающаяся МОАУ гимназия №9 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по экологии, русскому языку, призёр в 
олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, 
литературе, химии; 

127. Пашин Владислав Александрович, обучающийся 10 класса МОАУ 
СОШ №1 г Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

128. Пимшин Богдан Евгеньевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по экономике; 

129. Погорелова Снежана Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию; 

130. Позыченко Никита Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ 
СОШ №2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по технологии; 

131. Полиенко Алина Евгеньевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

132. Пономарёв Александр Григорьевич, обучающийся 7 класса МОАУ 
СОШ №1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию, биологии, 
русскому языку; 

133. Прозорова Алина Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по технологии, призёр в олимпиаде по 
биологии, химии; 

134. Проскурин Степан Витальевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по математике; 



135. Размологова Ульяна Леонидовна, 7 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по технологии; 

136. Рахманов Тимур Насимиевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №2 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по технологии; 

137. Румянцев Иван Николаевич, обучающийся 7 класса, МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

138. Сабурова Анастасия Эльдаровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по химии; 

139. Савчук Егор Сергеевич, обучающийся 11 класса МОАУ гимназия №9 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по обществознанию; 

140. Санжаровская Мария Алексеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по технологии; 

141. Сараева Дарья Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по русскому языку; 

142. Свиридова Полина Сергеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №6 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по литературе; 

143. Севостьянова Елена Викторовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, победитель в олимпиаде по физической культуре; 

144. Селецкий Семён Андреевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

145. Селин Александр Александрович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по технологии; 

146. Семеняк София Сергеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по технологии; 

147. Семеняченко Савелий Алексеевич, обучающийся 8 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физике; 

148. Сергеева Ксения Павловна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №192 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию; 

149. Симоненко Максим Евгеньевич, обучающийся 11 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по физической культуре; 

150. Симонина Елизавета Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№ 1 г. Свободного, победитель в олимпиаде по литературе; 

151. Синицкая Юлия Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, победитель в олимпиаде по географии призёр в 
олимпиаде по русскому языку; 

152. Скрыльник Диана Олеговна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, призер в олимпиаде по обществознанию, 
биологии; 

153. Соломенникова Ирина Михайловна, обучающаяся 9 класса МОАУ 
СОШ №1 г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 



154. Сосонкин Артём Владимирович, обучающийся 9 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по русскому языку, призёр в 
олимпиаде по обществознанию, английскому языку; 

155. Сохранная Ангелина Анатольевна, обучающаяся 11 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности ; 

156. Судаков Владислав Русланович, обучающийся МОАУ СОШ №11 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по экономике; 

157. Судакова Анна Евгеньевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №11 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по русскому языку; 

158. Султанова Амина Рустамовна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по праву, литературе, призёр в 
олимпиаде по обществознанию, искусству (МХК); 

159. Суслова Мария Александровна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

160. Таракановская Александра Юрьевна, обучающаяся 11 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

161. Таскаева Мария Валентиновна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по технологии; 

162. Тимонов Максим Евгеньевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по английскому языку; 

163. Тимонов Никита Сергеевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

164. Товпик Никита Александрович, обучающийся 10 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по праву, биологии, призёр в 
олимпиаде по экологии; 

165. Толах Анастасия Александровна, обучающаяся МОАУ СОШ №192 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по физике; 

166. Толстов Илья Денисович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №5 им. 
К.Н. Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по географии; 

167. Толстова Яна Денисовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №5 им. 
К.Н. Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по технологии, искусству 
(МХК); 

168. Троцкая Александра Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

169. Трубицина Алиса Матвеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

170. Фатыхов Никита Александрович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по физике, химии; 



171. Фёдорова Анна Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по географии, искусству (МХК); 

172. Филатова Александра Викторовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию; 

173. Халанская Елизавета Денисовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№8 г. Свободного, призёр в олимпиаде по литературе, русскому языку; 

174. Холодная Арина Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по искусству (МХК), призёр в олимпиаде 
по технологии, математике; 

175. Хорошайлов Максим Сергеевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по обществознанию, литературе; 

176. Чайка Максим Викторович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №1 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по географии; 

177. Чакрова Алёна Алексеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного, победитель в олимпиаде по русскому языку; 

178. Чан-Ван-Ю Ульяна Тимуровна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности; 

179. Чеботарёва Анжелика Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ 
СОШ №192 г. Свободного, победитель в олимпиаде по английскому языку; 

180. Чеботарева Рашель Романовна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по биологии, искусству (МХК); 

181. Чебунин Олег Евгеньевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

182. Чумакова Анфиса Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по праву, обществознанию, технологии; 

183. Шаболтаева Инесса Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по французскому языку, 
призёр в олимпиаде по математике; 

184. Шиманская Алина Романовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по русскому языку; 

185. Широков Илья Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по основам безопасности 
жизнедеятельности, обществознанию ; 

186. Шишкин Михаил Алексеевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №2 
г. Свободного, победитель в олимпиаде по английскому языку; 

187. Шмаков Роман Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного, призёр в олимпиаде по географии; 

188. Шуева Алёна Дмитриевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №192 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по праву, русскому языку; 



189. Шумилко Вадим Алексеевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №2 
г. Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

190. Щёколов Ярослав Юрьевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №8 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

191. Щемеров Данил Александрович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№2 г. Свободного, победитель в олимпиаде по астрономии, географии, русскому 
языку; 

192. Щерба Алина Константиновна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по литературе; 

193. Щерба Арина Романовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ № 1 г. 
Свободного, призёр по олимпиаде по литературе, английскому языку; 

194. Юрко Диана Алексеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия №9 г. 
Свободного, призёр в олимпиаде по литературе; 

195. Яковлев Степан Владимирович, обучающийся 8 класса МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

196. Ясинева Мария Георгиевна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия 
№9 г. Свободного, победитель в олимпиаде по физике, литературе, математике, 
призёр в олимпиаде по обществознанию, праву; 



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

№629 от 06.12.2022 

Список учителей, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

1. Авдеева Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 
МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой; 
2. Аксёнова Галина Петровна, учитель физической культуры МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного; 
3. Алексеева Анна Николаевна, учитель информатики МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного; 
4. Амосов Евгений Анатольевич, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 
5. Антонюк Ольга Станиславовна, учитель биологии и химии МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного; 
6. Аужина Галина Васильевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного; 
7. Баркова Анна Валерьевна, учитель географии МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 
8. Бахтиярова Оксана Авезклычевна, учитель МХК МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного; 
9. Бочарова Валерия Григорьевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного 
10. Быкова Ольга Сергеевна, учитель физики МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 
11. Великая Любовь Ивановна учитель русского языка и литературы МОАУ 

гимназия №9 г. Свободного; 
12. Вершинина Анна Вячеславовна, учитель физической культуры МОАУ СОШ 

№11 г. Свободного; 
13. Воронина Наталья Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 
14. Гайдукова Екатерина Степановна, учитель информатики и ИКТ МОАУ СОШ 

№1 г. Свободного; 
15. Гогин Павел Иванович, учитель физической культуры МОАУ СОШ №11 г. 

Свободного; 
16. Гончарова Лина Александровна, учитель технологии МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного; 
17. Горбачева Вера Николаевна, учитель французского языка МОАУ гимназия 

№9 г. Свободного; 
18. Горбачева Лилия Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОАУ СОШ №2 г. Свободного, учитель технологии; 
19. Данилова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 



МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 
20. Дёмина Оксана Анатольевна, учитель физической культуры МОАУ СОШ 

№2 г. Свободного; 
21. Долгополова Элеонора Викторовна, учитель английского языка МОАУ СОШ 

№192 г. Свободного; 
22. Евдокимова Татьяна Сергеевна, учитель географии МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного; 
23. Ерофеева Оксана Викторовна, учитель английского языка МОАУ СОШ 

№192 г. Свободного; 
24. Ерофеева Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания МОАУ 

СОШ №192 г. Свободного; 
25. Ефименко Александр Владимирович, учитель физической культуры МОАУ 

гимназия №9 г. Свободного; 
26. Жалал кызы Аксана, учитель английского языка МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного; 
27. Жерякова Наталья Игоревна, учитель истории и обществознания МОАУ 

СОШ №11 г. Свободного. 
28. Завезенова Татьяна Григорьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОАУ СОШ№ 1, учитель истории и обществознания; 
29. Завьялова Александра Николаевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОАУ СОШ№192 г. Свободного, учитель математики, 
информатики и ИКТ; 

30. Зайцева Галина Юрьевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного; 

31. Зайцева Надежда Васильевна, учитель математики МОАУ гимназия №9г. 
Свободного; 

32. Захожай Анастасия Александровна, учитель русского языка и литературы 
МОАУ СОШ №11 г. Свободного; 

33. Зиненко Татьяна Владимировна, учитель физической культуры МОАУ СОШ 
№192 г. Свободного; 

34. Зражевская Илона Сергеевна, учитель биологии МОАУ СОШ №192 г. 
Свободного; 

35. Зубкова Екатерина Александровна, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного; 

36. Зубович Вячеслав Семёнович, учитель физической культуры МОАУ СОШ 
№1 г.Свободного; 

37. Иванова Светлана Сергеевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного; 

38. Калашникова Ксения Александровна, учитель китайского языка МОАУ 
гимназия №9 г. Свободного; 



39. Клеймёнов Виталий Николаевич, учитель физической культуре МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного; 

40. Клещенок Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания, МХК 
МОАУ гимназия №9; 

41. Ковалева Татьяна Анатольевна, учитель биологии МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного; 

42. Колесникова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы, 
МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

43. Конева Елена Леонидовна, учитель ОБЖ. географии МОАУ гимназия №9 г. 
Свободного; 

44. Королёва Ольга Петровна, учитель физики МОАУ гимназия №9 г. 
Свободного; 

45. Котенкова Виктория Павловна, учитель биологии МОАУ СОШ №8 г. 
Свободного; 

46. Куриленко Татьяна Андреевна, учитель информатики и ИКТ МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного; 

47. Кушнарева Татьяна Николаевна, учитель технологии МОАУ СОШ №192 г. 
Свободного; 

48. Лебедев Николай Сергеевич, учитель физической культуры МОАУ СОШ №6 
г. Свободного; 

49. Лисецкая Наталья Владимировна, учитель технологии МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного; 

50. Лукина Анна Николаевна, учитель английского языка МОАУ гимназия №9 г. 
Свободного; 

51. Ляшок Ольга Юрьевна, учитель физики МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 
52. Макарова Татьяна Геннадьевна, учитель информатики и ИКТ МОАУ СОШ 

№192 г. Свободного; 
53. Мальчиц Нелия Ивановна, учитель физической культуры МОАУ СОШ №192 

г. Свободного; 
54. Маноенко Людмила Васильевна, учитель английского языка МОАУ 

гимназия №9 г. Свободного; 
55. Маховская Оксана Геннадьевна, учитель географии МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного; 
56. Мерзликина Арина Павловна, учитель биологии МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного; 
57. Михалкина Ольга Владимировна, учитель химии и биологии МОАУ СОШ 

№1 г. Свободного; 
58. Морозова Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 



59. Намаконова Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МОАУ гимназия №9 г. Свободного, учитель 
маьтематики; 

60. Непомнящая Наталья Васильевна, учитель химии и биологии МОАУ СОШ 
№6 г. Свободного; 

61. Няшина Надежда Борисовна, учитель физики МОАУ СОШ №1 г. Свободного 
62. Олиниченко Ирина Андреевна, учитель истории и обществознания МОАУ 

СОШ №2 г. Свободного; 
63. Орлова Светлана Олеговна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ 

№5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного; 
64. Осьмирко Ангелина Евгеньевна, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного; 
65. Пантелеева Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №2 г. Свободного; 
66. Пантюшин Олег Геннадьевич, учитель физической культуры МОАУ СОШ 

№192 г. Свободного; 
67. Пантюшина Оксана Юрьевна, учитель физической культуры и ОБЖ МОАУ 

СОШ №8 г. Свободного; 
68. Патрикеева Ева Александровна, учитель математики МОАУ СОШ №6 г. 

Свободного; 
69. Пономарёва Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №1 г. Свободного; 
70. Попова Лариса Владимировна, учитель английского языка МОАУ СОШ №1 

г. Свободного; 
71. Потемкина Елена Владимировна, директор МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

учитель истории и обществознания; 
72. Пузикова Ольга Валерьевна, учитель истории и обществознания МОАУ 

СОШ №1 г. Свободного; 
73. Решетова Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №192 г. Свободного; 
74. Рожкова Нина Григорьевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №8 г. Свободного; 
75. Романенко Олеся Сергеевна, учитель английского языка МОАУ гимназия №9 

г. Свободного; 
76. Руснак Олеся Викторовна, учитель немецкого языка МОАУ СОШ №5 им. 

К.Н. Чубаровой г. Свободного; 
77. Савилова Анастасия Ивановна, учитель математики МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного; 
78. Савкина Оксана Георгиевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного; 



79. Савченко Анастасия Сергеевна, учитель географии МОАУ СОШ №8 г. 
Свободного; 

80. Селевский Александр Сергеевич, учитель физики и астрономии МОАУ СОШ 
№ 11 г. Свободного; 

81. Семенова Лариса Александровна. Учитель МХК МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 
Чубаровой г. Свободного 

82. Серова Ирина Андреевна, учитель математики МОАУ гимназия 39 г. 
Свободного; 

83. Сиргиенко Галина Павловна, учитель химии и биологии МОАУ СОШ №1 г. 
Свободного; 

84. Ситдикова Мария Викторовна, учитель истории и обществознания МОАУ 
СОШ №192 г. Свободного; 

85. Сказобцева Людмила Романовна, учитель немецкого языка МОАУ СОШ №1 
г. Свободного; 

86. Солдатова Инна Валерьевна, учитель истории обществознания МОАУ СОШ 
№6 г. Свободного; 

87. Солодухин Игорь Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 
истории и обществознания МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 

88. Стасюк Маргарита Анатольевна, учитель химии МОАУ гимназия №9 г. 
Свободного; 

89. Степаненко Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 
СОШ№1 г. Свободного; 

90. Стрик Ольга Ивановна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ 
№1 г. Свободного; 

91. Сысоев Александр Александрович, учитель технологии МОАУ СОШ №2 г. 
Свободного; 

92. Титок Светлана Владимировна, учитель биологии, химии МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой г. Свободного; 

93. Ульченко Алёна Брониславовна, учитель английского языка МОАУ СОШ 
№6 г. Свободного; 

94. Филатова Людмила Петровна, учитель географии, технологии МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного; 

95. Филькова Наталья Викторовна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель географии МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 
Чубаровой г. Свободного; 

96. Ходюк Елена Валерьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе, учитель географии МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 

97. Хышова Ирина Викторовна, учитель английского языка МОАУ СОШ №2 г. 
Свобдного; 

98. Шевелева Елена Витальевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №2 г. 



Свободного 
99. Шестакова Наталья Владимировна, учитель физики МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного; 
100. Шипилова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МОАУ СОШ №1 г. Свободного. 


